PAGE
2

Федеральное государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Волгоградский государственный университет»

Факультет филологии и межкультурной коммуникации

ПРОТОКОЛ
заседания студенческого научного общества факультета ФиМКК

26.05.2010

         №1

Председатель – Е. Плигина, студентка гр. Д-061

Секретарь – М. Шаульская, студентка гр. Д-071

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Д. Митина – заместитель председателя, студентка гр. Д-061

А. Акулиничев – магистрант гр. Жбм-091

Н. Валентей – студентка гр. Р-081

Е. Грызак –  студентка гр. НА-081

М. Колиева – студентка гр. НА-081

М. Лигун – студентка гр. НА-081

Л. Майнина – студентка гр. Д-081

А. Моисеев – студент гр. Д-071

Н. Нукрадзе – студентка гр. Д-081

Н. Панченко – студентка гр. ИД-061

Л. Петрова
– студентка гр. Д-081

Ан. Радчук – магистрант гр.Жбм-091

М. Свинкина – студентка гр.  НА-081

Ю. Симонова – студентка гр. Д-081

Ф.Соснин – студент гр. НА-081
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение председателем СНО ФФиМКК итогов года. Анализ проблем, возникших в процессе деятельности СНО.

2. Представление нового заместителя, утверждение нового списка членов СНО ФФиМКК.

3. Обсуждение планов СНО ФФиМКК на 2010-2011 гг.

4. Вручение наград членам СНО ФФиМКК, занявшим призовые места на конференции в рамках Научной сессии ВолГУ.

1. СЛУШАЛИ:

Председателя СНО ФФиМКК Е. Плигину об итогах деятельности СНО ФФиМКК в 2009 – 2010 гг.:
· Победа ФФиМКК в фестивале «Alma Mater» - номинация «Лучший факультет в науке»
· Участие студентов в научных конференциях и конкурсах

· Проведение круглого стола на тему «Каждую книгу нужно уметь читать»

· Повышение престижа СНО ФФиМКК.

Председатель передала собравшимся поздравления в связи с победой в номинации «Лучший факультет в науке» от декана ФФиМКК   Н.Л. Шамне.

Председатель провела анализ проблем, возникших в процессе деятельности, ознакомила присутствующих с факторами, влияющими на возникновение трудностей в работе и развитии СНО.

ПОСТАНОВИЛИ:

Активизировать деятельность СНО ФФиМКК,  поднимать его престиж.

2. СЛУШАЛИ:

Председателя СНО ФФиМКК Ек.Плигину, которая представила собравшимся нового заместителя председателя СНО – Д. Митину, обратила внимание на необходимую активность и ответственность членов СНО и ознакомила присутствующих с составом нового списка членов СНО.
     ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить новый список членов СНО ФиМКК к 28.05.2010
3. СЛУШАЛИ:

Председателя СНО ФиМКК Е. Плигину о необходимости составления плана работы СНО на следующий год. Председатель обратилась с просьбой к собравшимся о предложении новых идей для проведения научных мероприятий. Сообщила, что одним из планов будет мероприятие, направленное на привлечение первокурсников в ряды СНО.

   ВЫСТУПИЛИ:

М. Лигун – предложила рассказывать о СНО на потоковых лекциях, обратила внимание на необходимость системы стимулов

Д. Митина – обратила внимание на то, что сами студенты должны рассказывать о СНО ФФиМКК.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. К концу июня утвердить план мероприятий СНО ФФиМКК на 2010-2011г.
2. Включить в план на год 4 масштабных научных мероприятия.

3. Выбрать  2-х ответственных за направления «Филология и журналистика» и «Лингвистика и межкультурная коммуникация»
4. СЛУШАЛИ:

Председателя СНО ФФиМКК Е. Плигину, которая вручила грамоту М. Шаульской и передала грамоту Е. Токаревой и Ю. Мадюжиной, а также объявила о том, что Д. Митина заняла первое место по факультету в конкурсе научно-исследовательских работ.
Председатель СНО ФФиМКК

              Е. Плигина
Секретарь СНО ФФиМКК

           М. Шаульская